
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 161 (704)№ 161 (704)

Понедельник 
26 декабря 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ч. 1, 2 ст. 7 Федерального закона от 
21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государ-
ственных и муниципальных нужд», в соответствии с ч. 2 
Приказа № 67 Федеральной Антимонопольной Службы 
Российской Федерации, согласно Положения «О порядке 
проведения торгов (аукционов, конкурсов) по предостав-
лению в аренду объектов недвижимости», Утверждённого 
Решением 16-й сессии Совета Депутатов Кубовинского 
сельсовета от 25.08.2011г., внести изменения в состав ко-
миссии по рассмотрению поступающих заявок на участие 
в конкурсе, аукционе, запросе котировок и оформлению 
соответствующих протоколов по результатам их рассмо-
трения; считать - соответствующим действующему Зако-
нодательству РФ следующий состав комиссии: Комиссия 

по рассмотрению поступающих заявок на участие в кон-
курсе, аукционе, запросе котировок и оформлению соот-
ветствующих протоколов по результатам их рассмотрения:
- Александрова И.В. – председатель комиссии, специа-
лист администрации Кубовинского сельсовета 1 разряда;
- Добрыгина О. Ю. – зам.председателя комиссии, спе-
циалист администрации Кубовинского сельсовета;
 Члены комиссии:
- Степанов С. Г. – Глава администрации Кубовинского 
сельсовета;
- Ваганова О.В. – зам. Главы администрации Кубовинско-
го сельсовета;
-Лукаткина Ю.С. – секретарь комиссии, специалист адми-
нистрации Кубовинского сельсовета.
Глава Кубовинского сельсовета С.Г.Степанов

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Кубовая    от 04.12.2011  № 92-р

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПОСТУПАЮЩИХ ЗАЯВОК 

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ, АУКЦИОНЕ, ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК

 И ОФОРМЛЕНИЮ СООТВЕТСТВУЮЩИХ ПРОТОКОЛОВ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИХ РАССМОТРЕНИЯ»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 
15.06.2004г. № 199-ОЗ «Об обеспечении эпизоотическо-
го и ветеринарно-санитарного благополучия в Новоси-
бирской области», на основании Протеста Прокуратуры 
Новосибирского района от 29.11.2011 №Д-40/2011, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:
Исключить пункт 3 из «Правил содержания, выпаса сель-
скохозяйственных животных на территории Кубовинского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, утверждённых Постановлением администрации 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области» - исключён Постановлением админи-
страции Кубовинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С. Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.12.2011    № 285  с. Кубовая

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» № 189 ОТ 05.09.2011Г

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ, ВЫПАСА И ПРОГОНА 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях обеспечения доступа к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, руководствуясь Конституцией Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 
09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности орга-
нов местного самоуправления Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, разме-
щаемой в сети Интернет (Приложение 1).
2. Утвердить адрес WEB-страницы органов местного само-
управления Кубовинского сельсовета в сети Интернет по 
постоянно действующей ссылке: http:// www.kubovaya.ru.

3. Утвердить - размещение специалистами администра-
ции Кубовинского сельсовета информации на отдельной 
WEB-странице официального сайта администрации Кубо-
винского сельсовета.
4. Утвердить Требования к технологическим, программным 
и лингвистическим средствам обеспечения пользования 
официальным сайтом органов местного самоуправления 
Кубовинского сельсовета в сети Интернет (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская Правда».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возлагаю на специалистов администрации – Лукаткину Ю. 
С. и Добрыгину О. Ю.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С. Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кубовая    от 01.12.2011  № 284

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ»

 Приложение 1

 УТВЕРЖДАЮ:

  Глава администрации Кубовинского

сельсовета С.Г.Степанов

  « 01 » декабря 2011г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

№ № 
п/п

Содержание информации П е р и о д и ч -
ность раз-
мещения ин-
формации

Срок обновления информации

1. Общая информация органов местного самоуправления Ку-
бовинского сельсовета (далее - ОМС ГС), в том числе:

1.1 Наименование и структура ОМС ГС, почтовый адрес, адрес 
электронной почты (при наличии), номера телефонов

Постоянно В течение 7-ти рабочих дней с момента ин-
формационного события

1.2 Муниципальные нормативные акты, определяющие полно-
мочия, задачи и функции

Постоянно В течение 5-ти рабочих дней с момента 
утверждения соответствующего нормативно-
го акта, внесения изменений в акт

1.3 Сведения о руководителях ОМС ГС Постоянно В течение 5-ти рабочих дней с момента ин-
формационного события

2. Информация о нормотворческой деятельности ОМС ГС, в 
том числе:

2.1 Муниципальные нормативные правовые акты принятые 
ОМС ГС, включая сведения о внесении в них изменений, 
признании их утратившими силу, признании их судом не 
действующими, а также сведения о государственной реги-
страции отдельных муниципальных правовых актов

По мере 
утверждения

По мере утверждения

2.2 Информация о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд

По мере раз-
мещения за-
казов

В сроки, предусмотренные Федеральным за-
коном от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размеще-
нии заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд»

2.3 Информация о проведении конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров, указанных в частях 1 и 3 ста-
тьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О 
защите конкуренции»

По мере про-
ведения кон-
курсов

В сроки, установленные антимонопольным 
законодательством

2.4 Административные регламенты, стандарты муниципальных 
услуг

По мере 
утверждения

В течение 5-ти рабочих дней с момента 
утверждения, внесения изменений

2.5 Формы обращений, заявлений и иных документов, прини-
маемых администрацией ОМС ГС к рассмотрению в соот-
ветствии с законами и муниципальными правовыми актами

По мере появ-
ления инфор-
мации

В течение 5-ти рабочих дней с момента ин-
формационного события

2.6 Порядок обжалования муниципальных правовых актов Постоянно В течение 5-ти рабочих дней с момента 
утверждения внесения изменений, необходи-
мости утверждения общих форм

3. Информация об участии ОМС ГС в целевых и иных про-
граммах, международном сотрудничестве

По мере уча-
стия в про-
граммах

В течение 10-ти дней с момента наступления 
события

4. Информация о результатах проверок, проведенных ОМС 
ГС, подведомственными организациями в пределах их 
полномочий, а также о результатах проверок, проведенных 
в ОМС ГС, подведомственных организациях

По мере про-
ведения про-
верок

В течение 20-ти рабочих дней с момента 
утверждения, соответствующего результата 
проверки 

5. Статистическая информация о деятельности администра-
ции ГС, в том числе:

5.1 Статистические данные и показатели, характеризующие со-
стояние и динамику развития экономической, социальной и 
иных сфер жизнедеятельности ГС, регулирование которых 
отнесено к полномочиям администрации ГС

Ежекварталь-
но 

В течение 20-ти рабочих дней с момента на-
ступления следующего квартала

5.2 Сведения об использовании ОМС ГС, подведомственными 
организациями бюджетных средств 

Ежекварталь-
но 

В течение 20-ти рабочих дней с момента на-
ступления следующего квартала

6. Информация о кадровом обеспечении администрации ГС, 
в том числе: 

6.1 Порядок поступления граждан на муниципальную службу По мере появ-
ления инфор-
мации

В течение 5-ти рабочих дней с момента по-
явления информации

6.2 Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, 
имеющихся в администрации ГС 

По мере появ-
ления инфор-
мации

В течение 5-ти рабочих дней с момента по-
явления информации

6.3 Квалификационные требования к кандидатам на замеще-
ние вакантных должностей муниципальной службы 

По мере появ-
ления инфор-
мации

В течение 5-ти рабочих дней с момента по-
явления информации

6.4 Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы 

По мере появ-
ления инфор-
мации

В течение 5-ти рабочих дней с момента по-
явления информации

6.5 Номера телефонов, по которым можно получить информа-
цию по вопросу замещения вакантных должностей в адми-
нистрации ГС

П о д д е р ж и -
ваются в 
а к т у а л ь н о м 
состоянии

По мере появления информации

7. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том 
числе представителей организаций (юридических лиц), об-
щественных объединений, порядок рассмотрения их обра-
щений с указанием актов, регулирующих эту деятельность 

По мере об-
новления ин-
формации 

В течение 5-ти рабочих дней с момента об-
новления информации

7.1. Фамилия, имя и отчество должностных лиц, к полномочиям 
которых отнесены организация приема лиц, указанных в 
пункте 7 перечня, обеспечение рассмотрения их обраще-
ний, а также номер телефона, по которому можно получить 
информацию справочного характера 

По мере об-
новления ин-
формации

В течение 5-ти рабочих дней с момента об-
новления информации

7.2. Обзоры обращений граждан, поступившие в ОМС ГС, а так-
же обобщенная информация о результатах рассмотрения 
этих обращений и принятых мерах

П о д д е р ж и -
вается в ак-
туальном со-
стоянии

1 раз в полугодие

Приложение 2

 «УТВЕРЖДАЮ»:

  Глава администрации Кубовинского

сельсовета С.Г.Степанов

  « 01 » декабря 2011г.

ТРЕБОВАНИЯ К ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ, ПРОГРАММНЫМ И ЛИНГВИСТИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ САЙТОМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

1. Технологические и программные средства обеспечения 
пользования официальным сайтом органов местного са-
моуправления Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в сети Интернет (далее 
- сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для 
ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на 
основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматривать-
ся установка на компьютере пользователей специально 
созданных с этой целью технологических и программных 
средств.
3. Пользователю должна предоставляться наглядная ин-
формация о структуре сайта.
4. Технологические и программные средства ведения сай-
та должны обеспечивать:



№ 161 (704) 26 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федера-
ции, федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.05.2007 № 273 «Об исчис-
лении вреда, причиненного лесам вследствие нарушения 
лесного законодательства», Уставом муниципального об-
разования Кубовинского сельсовета п. 19 ст. 29, в целях 
повышения ответственности юридических лиц и граждан 
при осуществлении лесопользования, обеспечения охра-
ны и восстановления древесно-кустарниковой раститель-
ности, произрастающей на территории Кубовинского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Правила содержания зеленых насаждений и порядок 
их вырубки и (или) пересадки на территории Кубовинского 
сельсовета (приложение № 1);

1.2. Расчет платы за вырубку древесно-кустарниковой 
растительности, произрастающей на территории сельско-
го Кубовинского сельсовета (приложение № 2);
1.3. Форму разрешения на удаление деревьев и кустарни-
ков, произрастающих на территории сельского поселения 
Кубовинского сельсовета (приложение №3).
2. Направлять в бюджет Кубовинского сельсовета денеж-
ные средства, полученные:
- за разрешенную вырубку древесно-кустарниковой рас-
тительности при проведении хозяйственной или иной дея-
тельности на территории Кубовинского сельсовета;
- за возмещение ущерба, причиненного вследствие прове-
дения неразрешенной (самовольной) вырубки.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава Кубовинского сельсовета С. Г. Степанов

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2011    № 286 с . Кубовая

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОРЯДКА ИХ ВЫРУБКИ 

И (ИЛИ) ПЕРЕСАДКИ И РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА ВЫРУБКУ НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приложение 1

 

 УТВЕРЖДАЮ:

 Глава администрации Кубовинского

 сельсовета С.Г.Степанов

 « 02 » декабря 2011г.

ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ПОРЯДОК ИХ ВЫРУБКИ 

И (ИЛИ) ПЕРЕСАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1. Озелененные территории являются неотъемлемой ча-
стью на территории Кубовинского сельсовета. Объекты 
озеленения участвуют в формировании облика территории, 
имеют санитарно-гигиеническое, рекреационное, ланшафтно-
архитектурное, культурное и научное значение.
1.2. Озелененные территории вместе с насаждениями вы-
полняют природоохранные, средозащитные, рекреационные, 
средоформирующие и санитарно-защитные функции, являясь 
составной частью территории природного комплекса и зеле-
ного фонда Кубовинского сельсовета.
1.3. Местоположение и границы озелененных территорий 
определяются генеральным планом поселений, градострои-
тельным зонированием их территорий с учетом исторически 
сложившихся компонентов – рельефа и зеленых насаждений.
1.4. Независимо от формы собственности каждый владелец 
озелененных территорий обязан содержать их за счет соб-
ственных средств самостоятельно.
1.5. Компенсационное озеленение – воспроизводство зеле-
ных насаждений взамен уничтоженных или поврежденных.
1.6. Все работы по новому строительству, реконструкции, 
реставрации и капитальному ремонту существующих озеле-
ненных территорий должны производиться по разработанной 
государственными, муниципальными или частными специали-
зированными проектными (проектно-строительными) органи-
зациями проектной документации, согласованной и утверж-
денной в установленном порядке.
1.7. Настоящие правила не распространяются на плодовые и 
декоративные зеленые насаждения, находящиеся на садовод-
ческих, огороднических и дачных земельных участках.
2. Порядок осуществления вырубки зеленых насаж-

дений

2.1. Вырубка деревьев и кустарников производится при нали-
чии разрешения на удаление деревьев и кустарников, оформ-
ленного в установленном порядке.
2.2. Размер компенсации за вырубку зеленых насаждений 
рассчитывается в соответствии с Расчетом платы за вырубку 
древесно-кустарниковой растительности, произрастающей на 
территории Кубовинского сельсовета.
3. Порядок согласования вырубки и (или) пересадки 

зеленых насаждений

Подготовка документов по оформлению и выдаче разрешений 
производится в следующем порядке:
3.1. Заявитель – физическое или юридическое лицо, направ-
ляет на имя Главы администрации Кубовинского сельсовета 
заявление с указанием причин удаления деревьев, их коли-
чество, точного места их нахождения, другой необходимой 
информации в зависимости от конкретного случая.
3.2. К заявлению прилагаются:
- правоустанавливающие и правоподтверждающие документы 
на земельный участок;
- гарантийное письмо о своевременном и качественном про-
ведении компенсационных посадок в соответствии с планом 
благоустройства, согласованного в установленном порядке;
- по запросу соответствующих служб – с указанием подлежа-
щих вырубке деревьев, а также схема размещения деревьев 
при проведении компенсационных посадок;
- градостроительная документация, утвержденная в установ-
ленном законом порядке, в случае если производится вырубка 
деревьев, попадающих под габариты при строительстве зда-
ний и сооружений;
- при проведении строительных и земляных работ необходимо 
представить ордер на проведение земляных работ, оформлен-
ный в установленном порядке;
- другие документы в зависимости от конкретного случая.
3.3. Выезд специалиста отдела ЖКХ и работы с населением 
администрации на обследование насаждений с подготовкой 
соответствующих документов проводится на платной основе 
в трехдневный срок с момента оплаты, которую осуществля-
ет заявитель. По результатам обследования, которое может 
осуществляться комиссионно, составляется акт обследования 
деревьев с характеристикой деревьев, подлежащих удалению.
3.4. За удаление здоровых растущих древесных насаждений, 
расположенных на территории муниципального образова-
ния, произрастающих в охранных зонах инженерных сетей и 

коммуникаций, в других случаях, где обоснована их вырубка, 
рекомендуется применять трехкратный размер компенсаци-
онных посадок. За удаление деревьев с нарушенной устойчи-
востью и сухостойных деревьев, деревьев других категорий, 
представляющих опасность в связи со своим положением или 
формой ствола, растущих вблизи мест и дорог с усиленной 
посещаемостью, необходимость и размер компенсационных 
посадок определяется комиссионно в зависимости от кон-
кретных обстоятельств.
3.5. Специалистом отдела ЖКХ и работы с населением ад-
министрации Кубовинского сельсовета производится расчет 
суммы оплаты за вырубаемые деревья и кустарники.
3.6. После проведения обследования и расчета суммы, подле-
жащей к оплате за вырубаемые деревья и кустарники и при на-
личии всех документов Главой администрации, курирующим 
сферу благоустройства, принимается решение о выдаче (или 
невыдаче) заявителю разрешения на вырубку деревьев и ку-
старников. При положительном решении заявителю выдается 
расчет платы за разрешенную вырубку деревьев и (или) ку-
старников. Оплата за вырубаемые деревья и кустарники про-
изводится в местный бюджет через банковские учреждения.
3.7. Заявитель предоставляет копию документа, подтверж-
дающего оплату специалисту отдела ЖКХ и работы с населе-
нием. После предъявления платежного документа заявителю 
в установленном порядке выдается разрешение. Копия раз-
решения подшивается в дело.
3.8. Срок действия разрешения – 3 месяца со дня его под-
писания. Если выданное разрешение не будет реализовано в 
установленные сроки, то для продления разрешения необхо-
димо обратиться к специалисту ЖКХ и работы с населением.
3.9. Ответственность за выполнение работ по компенсацион-
ным посадкам возлагается на заявителя, который проводит их 
самостоятельно, либо с привлечением специализированной 
организации на договорной основе. Отчет о выполнении ком-
пенсационных посадок направляется заявителем начальнику 
отдела ЖКХ и работы с населением.
4. Порядок согласования вырубки и (или) пересадки 

зеленых насаждений при проведении капитального 

или текущего ремонта инженерных коммуникаций

4.1. Компенсационная стоимость не взимается при вырубке 
зеленых насаждений, попадающих в охранные технические 
зоны инженерных коммуникаций, определяемых согласно 
действующим строительным нормам и правилам. Восстанов-
ление зеленых насаждений, нарушенных в ходе ремонтных 
работ, осуществляется за счет заказчика.
4.2. При вырубке деревьев и кустарников, произрастающих в 
зоне производства работ при проведении капитального или 
текущего ремонта инженерных коммуникаций за пределами 
охранной технической зоны инженерных коммуникаций, ком-
пенсационная стоимость не взимается.
4.3. После получения ордера на право производства земляных 
работ до начала работ заказчик вызывает лесничего для про-
верки состояния зеленых насаждений.
5. Санитарная вырубка

5.1. Сухостойные и аварийные деревья и кустарники подле-
жат вырубке на основании акта обследования, составленного 
комиссией в составе Главы администрации, представителей 
владельца территории, организации, производящей работы, 
и вырубаются владельцем территории в первоочередном по-
рядке.
 Сухостойные деревья выявляются в вегетативный период – с 
мая по октябрь, кроме старого сухостоя (сухостой прошлого 
года), который можно установить в любое время года.
5.2. Санитарная вырубка сухостоя и аварийных деревьев и 
кустарников производится по разрешению на удаление дере-
вьев и кустарников.
5.3. Компенсационная стоимость в случае вырубки сухостой-
ных и аварийных зеленых насаждений взимается в однократ-
ном размере.
6. Согласование вырубки зеленых насаждений при 

ликвидации аварийных и иных чрезвычайных ситуа-

ций

6.1. В случае необходимости производства вырубки зеленых 
насаждений в ходе ликвидации аварийных и иных чрезвычай-

ных ситуаций вызывают директора ЖКХ и работы с населени-
ем.
6.2. Акт освидетельствования места вырубки составляется и 
подписывается после завершения работ комиссией в составе 
представителей владельца территории, лесничего, организа-
ции, производящей работы по ликвидации аварийной и иной 
чрезвычайной ситуации.
6.3. Компенсация за вырубку аварийных зеленых насаждений 
не взимается.
7. Основные требования к производству работ по вы-

рубке зеленых насаждений

7.1. Вырубка деревьев и кустарников производится специали-
зированной организацией при наличии оформленной в уста-
новленном порядке разрешительной документации.
7.2. В случае повреждения газона, зеленых насаждений на 
прилегающей к месту вырубки территории производителем 
работ проводится их обязательное восстановление в сроки, 
согласованные с землепользователем (собственником, зем-
левладельцем, арендатором) и контролирующими органами в 
пределах их компетенции.
8. Контроль за проведением вырубки и возмещением 

ущерба, нанесенного зеленым насаждениям

8.1. Контроль за проведением вырубки зеленых насаждений 
и компенсационного озеленения осуществляет специалист.
8.2. При выявлении нарушений природоохранного законода-
тельства, при осуществлении вырубки зеленых насаждений, 
проведении компенсационного озеленения, материалы о вы-
явленных нарушениях передаются на рассмотрение в террито-
риальный отдел административно-технического надзора, суд, 
прокуратуру, при необходимости – в экологическую инспек-
цию УВД и областную природоохранную прокуратуру.
9. Охрана насаждений озелененных территорий

9.1. Охрана насаждений озелененных территорий – это 
система административно-правовых, организационно-
хозяйственных, экономических, архитектурно-планировочных 
и агротехнических мероприятий, направленных на сохране-
ние, восстановление или улучшение выполнения насаждения-
ми определенных функций.
9.2. Владельцы озелененных территорий обязаны:
- обеспечить сохранность насаждений;
- обеспечить квалифицированный уход за насаждениями, до-
рожками и оборудованием в соответствии с настоящими пра-
вилами, не допускать складирования строительных отходов, 
материалов, бытовых отходов и т.д.;
- не допускать вытаптывания газонов и складирования на них 
строительных материалов, песка, мусора, снега, сколов льда 
и т.д.;
- новые посадки деревьев и кустарников, перепланировку с 
изменением сети дорожек и размещением оборудования про-
изводить только по проектам, согласованным в установленном 
порядке со строгим соблюдением агротехнических условий.
9.2. На озелененных территориях запрещается:
- складировать любые материалы;
- применять чистый торф в качестве растительного грунта;
- применять сброшенные остатки сточных вод;
- устраивать свалки мусора, снега, льда, за исключением 
чистого снега, полученного от расчистки садово-парковых до-
рожек;
- использовать роторные снегоочистительные машины для 
перекидки снега на насаждения; использование роторных 
машин на уборке озелененных улиц и площадей допускается 
лишь при наличии на машине специальных направляющих 
устройств, предотвращающих попадания снега на насажде-
ния;
- сбрасывать снег с крыш на участки, занятые насаждениями, 
без принятия мер, обеспечивающих сохранность деревьев и 
кустарников;

- сжигать листья, сметать листья в лотки в период массово-
го листопада, засыпать ими стволы деревьев и кустарников. 
Целесообразно их собирать в кучи, не допуская разноса по 
улицам, удалять в специально отведенные места для компо-
стирования или вывозить на свалку;
- сбрасывать смёт и другие загрязнения на газоны;
- разжигать костры и нарушать правила противопожарной 
охраны;
- подвешивать на деревьях гамаки, качели, веревки для сушки 
белья, забивать в стволы деревьев гвозди, прикреплять ре-
кламные щиты, электропровода, флажковые гирлянды, колю-
чую проволоку и другие ограждения, которые могут повредить 
деревьям, добывать из деревьев сок, смолу, делать надрезы, 
надписи и наносить другие механические повреждения;
- рвать цветы и ломать ветви деревьев и кустарников.
9.3. Юридическим и физическим лицам запрещается само-
вольная вырубка и посадка деревьев и кустарников, уничтоже-
ние травяного покрова.
9.4. За незаконную вырубку или повреждение деревьев взы-
скивается ущерб в соответствии с законодательством.
9.5. При производстве строительных работ строительные и 
другие организации обязаны:
- ограждать деревья, находящиеся на территории строитель-
ства, сплошными щитами высотой 2 метра. Щиты располагать 
треугольником на расстоянии не менее 0,5 м от ствола дерева, 
а также устраивать деревянный настил вокруг ограждающего 
треугольника радиусом 0,5 м.;
- при мощении и асфальтировании городских проездов, 
площадей, дворов, тротуаров и т.п. оставлять вокруг дерева 
свободные пространства диаметром не менее 2 метров с по-
следующей установкой железобетонной решетки или другого 
покрытия;
- выкопку траншей при прокладке кабеля, канализационных 
труб и прочих сооружений производить от ствола дерева при 
толщине ствола до 15 см на расстоянии не менее 2 метров, 
при толщине ствола более 15 см – не менее 3 метров, от ку-
старников – не менее 1,5 метров, считая расстояние от осно-
вания крайней скелетной ветви;
- при реконструкции и строительстве дорог, тротуаров и дру-
гих сооружений в районе существующих насаждений не допу-
скать изменения вертикальных отметок против существующих 
более 5 см при понижении или повышении их. В тех случаях, 
когда засыпка или обнажение корневой системы неизбежны, в 
проектах и сметах предусматривают соответствующие устрой-
ства для сохранения нормальных условий роста; 
- не складировать строительные материалы и не устраивать 
стоянки автомобилей и иных механизмов на газонах, а также 
на расстоянии ближе 2,5 метров от дерева и 1,5 метра от ку-
старников. Складирование горючих материалов производится 
не ближе 10 метров от деревьев и кустарников;
- подъездные пути и места для установки подъемных кранов 
располагать вне насаждений и не нарушать установленные 
ограждения деревьев;
- работы в зоне корневой системы деревьев и кустарников 
производить ниже расположения основных скелетных корней 
(не менее 1,5 м от поверхности почвы), не повреждая корне-
вой системы;
- сохранять верхний растительный грунт на всех участках но-
вого строительства, организовать снятие его и буртование по 
краям строительной площадки. Забуртованный растительный 
грунт использовать при озеленении этих или новых террито-
рий.
9.6. Новые посадки, особенно деревьев на придомовых тер-
риториях, должны проводиться по проектам в установленном 
порядке.

Приложение 2

 

 УТВЕРЖДАЮ:

 Глава администрации Кубовинского

 сельсовета С.Г.Степанов

 « 02 » декабря 2011г.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ВЫРУБКУ ДРЕВЕСНО-КУСТАРНИКОВОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ,  

ПРОИЗРАСТАЮЩЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

1. Термины и определения

Дерево – растение с четко выраженным древесным стволом 
диаметром не менее 8 см на высоте 1,3 м , за исключением 
саженцев.
Кустарник – многолетнее растение, образующее несколько 
идущих от корня стволов.
Охрана древесно-кустарниковой растительности – комплекс 
мер, направленных на создание, сохранение и воспроизвод-
ство древесно-кустарниковой растительности.
Повреждение древесно-кустарниковой растительности – при-
чинение вреда кроне, стволу, ветвям деревьев и кустарников, 
их корневой системе, не влекущее прекращение роста. По-
вреждениями являются: механическое повреждение ветвей, 
корневой системы, нарушение целостности коры, а также за-
грязнение древесно-кустарниковой растительности либо по-
чвы в корневой зоне вредными веществами, поджог или иное 
причинение вреда.
Уничтожение древесно-кустарниковой растительности – по-
вреждение деревьев и кустарников повлекшее прекращение 
роста, гибель древесно-кустарниковой растительности, а так-
же их вырубка.
Компенсационная посадка – воспроизводство древесно-
кустарниковой растительности взамен вырубаемой (уничто-
женной), поврежденной.
2. Общие положения

Охране и рациональному использованию подлежит вся ку-
старниковая растительность, произрастающая на территории 
муниципального образования Кубовинского сельсовета, неза-
висимо от форм собственности на земельные участки, где эта 
растительность произрастает.
 Хозяйственная деятельность должна осуществляться с соблю-
дением требований по охране и рациональному использова-
нию древесно-кустарниковой растительности, установленных 
законодательством.
 Вырубка древесно-кустарниковой растительности осущест-
вляется на основании оформленного в установленном порядке 
разрешения на вырубку древесно-кустарниковой раститель-
ности в соответствии с Правилами содержания зеленых на-
саждений и порядком их вырубки и (или) пересадки на тер-
ритории Кубовинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
3. Классификация деревьев для расчета платы за 

разрешенную вырубку древесно-кустарниковой рас-

тительности

3.1. Для расчета платы за разрешенную вырубку основных ви-
дов деревьев на территории Кубовинского сельсовета приме-
няется следующая классификация древесных пород деревьев 
с учетом их ценности.

Классификация древесных пород деревьев с учетом 

их ценности

Хвойные по-
роды 1-я 
группа

Лиственные древесные породы
2-я группа 
(особо цен-
ные)

3-я группа 
(ценные)

4-я группа 
(малоценные)

Ель, листвен-
ница, пихта, 
сосна, туя

Акация белая, 
Вяз, ива бе-
лая, каштан 
конский, клен 
(кроме ясене-
листного).

Береза, боя-
рышник, пло-
довые (ябло-
ня, слива, 
груша, и т.д.), 
рябина, то-
поль (белый, 
пирамидаль-
ный), чере-
муха

Ива (кроме 
белой), клен 
ясенелистный 
Ольха, осина, 
тополь (кроме 
белого, пира-
мидального)

3.2.Деревья подсчитываются поштучно.
3.3.В случае, если деревья растут «розеткой» (2 и более ство-
лов), а второстепенный ствол достиг в диаметре 8 см и рас-
тет на расстоянии 0,5 м от основного (большего) в диаметре 
ствола на высоте 1,3 м, то данный ствол считается отдельным 
стволом.
3.4.Заросли самосевных деревьев или деревьев, имеющих 
диаметр менее 10 см, рассчитываются следующим образом: 
каждые 100 кв.м приравниваются к 30 условным саженцам 
хвойных пород или 20 условным саженцам 3-й группы ли-
ственных древесных пород.
4. Расчет платы за разрешенную вырубку деревьев

4.1. Расчет платы за разрешенную (выполняющую при на-
личии оформленного в установленном порядке разрешения) 
вырубку деревьев на территории Кубовинского сельсовета, 
производится по формуле:
 Пр = (Спд х К) х Кд х Кз х п, где: 
 Пр – плата за разрешенную вырубку деревьев в рублях;
 Спд – сметная стоимость посадки одного саженца дерева, 
учитывая стоимость посадочного материала и ухода за ним;
 К – коэффициент, учитывая ценность древесной породы:
- 1-я группа – 1,2;
- 2-я группа – 1,1;

а) ведение электронных журналов учета операций, выпол-
ненных с помощью технологических средств и программ-
ного обеспечения ведения сайта;
б) ежедневное копирование информации на резервный 
носитель, обеспечивающее возможность ее восстановле-
ния с указанного носителя;
в) защиту информации от уничтожения, модификации и 
блокирования доступа к ней, а также от иных неправомер-
ных действий в отношении такой информации;

г) хранение информации, размещенной на сайте, в тече-
ние 5 лет со дня ее первичного размещения.
5. Информация на сайте должна размещаться на русском 
языке. Допускается указание наименований иностранных 
юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с ис-
пользованием букв латинского алфавита, а также в случае 
отсутствия русскоязычного наименования.
6. При размещении информации обеспечивается её соот-
ветствие правилам русского языка, стилистике и особен-
ностям публикации информации в сети Интернет. 



№ 161 (704) 26 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

- 3-я группа – 1,0;
- 4-я группа – 0,6.
Кд – коэффициент, учитывающий размер вырубаемого дере-
ва:

До 10 см 1,0
11-20 см 1,05
21-30 см 1,1
31-40 см 1,15
41-50 см 1,2
51-60 см 1,25
61-70 см 1,3
71-80 см 1,35
81-90 см 1,4
91-100 см 1,45
Свыше 100 см 1,5

Кз – коэффициент поправки для пользователей земельных 
участков:
1 – для юридических лиц;
0,15 – для физических лиц.
п – количество деревьев (шт.) одного вида.
4.2. Расчет платы за разрешенную вырубку деревьев произво-
дится отдельно для каждой группы деревьев с последующим 
суммированием результатов.
5. Расчет платы за разрешенную вырубку кустарников

5.1. Расчет платы за разрешенную (выполняющую при на-
личии оформленного в установленном порядке разрешения) 
вырубку кустарника на территории Кубовинского сельсовета 
производится по формуле:
Пр = (Спд х К) х Кз х п, где: 
Пр – плата за разрешенную вырубку кустарников в руб.
Спд – сметная стоимость посадки одного саженца кустарника, 
учитывая стоимость посадочного материала и ухода за ним;
К – коэффициент, учитывая породу кустарника:
для хвойных пород – 1,2;
для лиственных пород – 0,6.
Кз – коэффициент поправки для пользователей земельных 
участков:
2 – для юридических лиц;
0,15 – для физических лиц.
п- количество деревьев (шт.) одного вида.
Кустарник в группах подсчитывается поштучно.
5.2. Расчет платы за разрешенную вырубку кустарников про-
изводится отдельно для каждой группы деревьев с последую-
щим суммированием результатов.

6. Итоговый размер платы за разрешенную вырубку 

древесно-кустарниковой растительности

6.1. Итоговый размер платы за разрешенную вырубку опреде-
ляется суммированием всех полученных расчетов за вырубае-
мые деревья и кустарники.
 6.2. Не производится расчет платы:
- если при проведении работ по ликвидации аварийных чрез-
вычайных ситуаций, которые создают или могут создавать 
угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан, требуется вы-
рубка древесно- кустарниковой растительности;
- если деревья и кустарники находятся в крайне неудовлет-
ворительном состоянии, имеют подавляющее большинство 
усохших (усыхающих) скелетных ветвей;
- при вырубке сухостойных деревьев (сухостой) и кустарников;
- при вырубке древесно-кустарниковой растительности в 
санитарно-защитной зоне существующих инженерных сетей и 
коммуникаций, в полосе отвода дорог (в случае проведения 
плановых работ в соответствии с техническими правилами ре-
монта и содержания дорог).
7. Исчисление размера ущерба, причиненного вслед-

ствие неразрешенной (самовольной) вырубки

Размер ущерба, причиненного вследствие неразрешенной 
(самовольной, то есть, при отсутствии оформленного в уста-
новленном порядке разрешения) вырубки, определяется по 
Методике исчисления размера вреда, причиненного лесам, в 
том числе, лесным насаждениям, или не отнесенным к лесным 
насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие на-
рушения лесного законодательства в соответствии с таксами 
для исчисления размера ущерба, причиненного деревьям и 
кустарникам, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении 
размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения 
лесного законодательства».
8. Ответственность за нарушение требований по охра-

не древесно-кустарниковой растительности

8.1. Вырубка деревьев и кустарников на территории Кубовин-
ского сельсовета осуществляется на основании оформленного 
в установленном порядке разрешения на вырубку деревьев и 
кустарников.
8.2. Лица, причастные к самовольной вырубке (повреждению) 
деревьев и кустарников, несут ответственность в соответствии 
с законодательством.

Приложение 3

 УТВЕРЖДАЮ:

 Глава администрации Кубовинского

 сельсовета С.Г.Степанов

 « 02 » декабря 2011г.

РАЗРЕШЕНИЕ № _____ от ____ __________20___г.

НА УДАЛЕНИЕ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ, ПРОИЗРАСТАЮЩИХ 

НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Выдано предприятию, организации, физическому лицу __
____________________________________________________________
 (наименование, должность, фамилия, имя, отчество)
Основание для проведения работ по удалению деревьев 
_____________________________________________________________
(растущей, аварийной, сухостойной, ветровальной древе-
сины)

Место проведения работ по удалению деревьев _________
_____________________________________________________________
Состав насаждений, подлежащих удалению ______________
_____________________________________________________________
Сроки проведения компенсационных посадок ____________
_____________________________________________________________
Подпись 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кубовая    от 07.12.2011  № 290

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 10.08.2011 № 167 

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА ЗА ТЕКУЩИЙ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ВАХТЫ-40 П. КРАСНЫЙ ЯР 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

На основании Протеста Прокуратуры Новосибирско-
го района Новосибирской области от 05.12.2011 за № 
Д-40/2011г. на Постановление администрации Кубовин-
ского сельсовета от 10.08.2011г. №167 «об установлении 
тарифа за текущий и капитальный ремонт Вахты-40 п. 
Красный Яр Новосибирского района Новосибирской об-
ласти»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Кубовинского 
сельсовета от 10.08.2011 № 167 «об установлении тарифа 

за текущий и капитальный ремонт Вахты-40 п. Красный Яр 
Новосибирского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская Правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на специалиста администрации –Добрыгину О. 
Ю.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С. Г.

На основании Протеста Прокуратуры Новосибирско-
го района Новосибирской области от 28.12.2011 за № 
Д-40/2011г. на приложение № 1, утверждённое постанов-
лением администрации Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области от 15.09.2011 № 
210 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об Административных 
правонарушениях», в соответствии с Законом Новоси-
бирской области от 14 февраля 2003 года № 99-ОЗ «Об 
административных правонарушениях в Новосибирской об-
ласти», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 
485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области от-
дельными государственными полномочиями Новосибир-
ской области по решению вопросов в сфере администра-
тивных правонарушений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Редакцию приложения №1, утверждённую постановле-
нием Главы Кубовинского сельсовета от 15.09.2011 № 210 
о перечне должностных лиц администрации Кубовинского 
сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях: 1.специалист Кубо-
винского сельсовета – Добрыгина О.Ю. (ст. 3.3.; 5.6; 7.1; 
8.10; 8.18; 8.21; 8.22; 9.4 Закона Новосибирской области 
от 14.02.2003 № 99-ОЗ); 2. специалист Кубовинского 
сельсовета – Шуварина Т.Р. (ст. 4.1; 4.2; 4.4; 8.7; 8.15; 
9.1; 9.2 Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 
99-ОЗ); 3.специалист Кубовинского сельсовета – Кукуева 
Т.Н.(ст. 4.5; 8.2; 8.3; 8.8 Закона Новосибирской области от 

14.02.2003 № 99-ОЗ) заменить в соответствии с ч.4 ст.15.3 
Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ, 
п.4 ст.2 Закона Новосибирской области от 27.04.2010 
№485-ОЗ и изложить приложение №1 к постановлению 
администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района от 15.09.2011 № 210 в следующей редакции: При-
ложение № 1 к постановлению администрации Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 15.09.2011 № 210, Перечень должностных лиц 
администрации Кубовинского сельсовета, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правона-
рушениях: 1.Глава администрации Кубовинского сельсо-
вета – Степанов Сергей Геннадьевич (ст.3.4; 4.2; 4.4; 4.5; 
7.1; 7.3; 8.2; 8.3; 8.7; 8.8; 8.10; 8.21; 8.22; 9.1; 9.2; 9.3; 
9.4; 10.3; 11.1; 11.2; 11.3; 11.4; 11.5; 11.6; 11.7; 11.9; 
11.10; 11.11; 11.12; 11.13; 11.14; 11.16; п.3-5 ст.12.3; 
12.4 Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-
ОЗ); 2.Заместитель Главы администрации Кубовинского 
сельсовета – Ваганова Оксана Владимировна (ст.3.3; п.2 
ст. 4.1; 4.5; 5.2; 5.3; 5.6; 8.2; 8.3; 8.7; 8.15; 8.18;9.1; 9.2; 
9.3; 9.4; 11.16; 12.1; п.3-5 ст.12.3; 12.5; 12.6 Закона Но-
восибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская Правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С. Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кубовая    от 08.12.2011  № 291

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1, УТВЕРЖДЁННОЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ОТ 15.09.2011 № 210 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2011 год и на плановый период 2012-и 2013 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской об-
ласти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в Кубовинском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Законом Новосибирской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
в Новосибирской области отдельными государственны-
ми полномочиями Новосибирской области по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности» Совет депутатов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета на 
2012год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме – 
17168,1тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации) в сумме –14418,1 тыс. рублей, субвенций от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, зачисляемые в бюджет поселений в сумме – 161,4 
тыс. рублей;(Приложение №3)
2) общий объем расходов бюджета на 2012 год в сумме 
–17768,1тыс. рублей;(Приложение№4)
3) Общий объем источников финансирования дефицита 
бюджета согласно (Приложения №5). 
2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2013 
и 2014 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 
2013год в сумме – 15351,3 тыс.рублей, исходя из прогно-
зируемого объема собственных доходов (без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме – 14876,6тыс. 
рублей, и субвенций от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации, зачисляемые в бюджет 
поселений в сумме – 161,4 тыс. рублей,прогнозируемый 
общий объем доходов бюджета на 2014 год в сумме – 
15438,7 тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации) в сумме – 15277,3тыс. рублей и субвенции от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, зачисляемые в бюджет поселений в сумме – 161,4 
тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета:
на 2013 год в сумме – 15351,3 тыс. рублей;
на 2014 год в сумме – 15438,7 тыс. рублей;
3.Утвердить главным администратором доходов бюджета 
и источников финансирования дефицита бюджета Кубо-
винского сельсовета, Администрацию Кубовинского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
4.Утвердить код главного администратора поступлений 
в бюджет, состоящих из трех знаков и соответствующий 
555,присвоенномый главному администратору доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета админи-
страции Кубовинского сельсовета
5.Утвердить Перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов согласно приложению 1 к на-
стоящему решению (таблица 1).
6.Утвердить Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» со-
гласно приложению 2 к настоящему решению (таблица 2)
7. Установить, что в случае изменения в 2012 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов дохо-
дов бюджета или главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Администрация 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области при определении принципов назначе-
ния, структуры кодов и присвоении кодов классификации 
доходов бюджета и источников финансирования дефицита 
бюджета вправе вносить соответствующие изменения в 
перечень главных администраторов доходов бюджета и в 
перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета, а также в состав закреплен-
ных за ними кодов классификации доходов бюджета или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета с внесением изменений в настоящее решение.
8. Установить, что доходы бюджета на 2012 год и на пла-
новый период 2013 и 2014 годов формируются за счет до-

ходов от предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и 
сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специ-
альными налоговыми режимами, региональных налогов, а 
также неналоговых доходов, и безвозмездные поступле-
ния. 
9.Утвердить неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов, между бюджетами бюджетной системы РФ со-
гласно приложению 2(таблица 1,2)
10. Утвердить сумму дотации, заменяемую дополнитель-
ным нормативом отчислений от налога на доходы физи-
ческих лиц на 2012 год в размере – 7577,4тыс.руб., на 
2013 год в сумме – 8377,7 тыс.руб., на 2014 год в сумме 
–8506,5 тыс.руб.;
11. Установить, что неиспользованные в 2011 году целе-
вые средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. 
Целевые средства могут быть возвращены в бюджет при 
установлении наличия потребности в использовании их на 
те же цели в соответствии с решениями главных админи-
страторов доходов районного и областного бюджета.
12. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год и на 2013 – 
2014 года согласно приложения 6 к настоящему решению.
13. Установить верхний предел муниципального долга 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области :
на 1 января 2012 года в сумме – 14418,1 тыс.руб.,
на 1 января 2013 года в сумме – 14876,6 тыс.руб., 
на 1 января 2014 года в сумме – 15277,3 тыс.руб.,
12. Установить предельный объем муниципального долга 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области:
на 2012 год в сумме – 14418,1 тыс. рублей.,
на 2013 год в сумме – 14876,6 тыс.руб.,
на 2014 год в сумме – 15277,3 тыс.руб.
14. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ку-
бовинского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2012 год и на 2013-2014 годы 
согласно приложения 7 к настоящему решению. 
15. Заключение и оплата муниципальными бюджетными 
учреждениями Кубовинского сельсовета (далее – бюд-
жетные учреждения) и органами местного самоуправле-
ния договоров, исполнение которых осуществляется за 
счет средств местного бюджета, производится в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в со-
ответствии с классификацией расходов бюджета и с уче-
том принятых и неисполненных обязательств.
Установить, что бюджетные учреждения и органы местного 
самоуправления при заключении договоров (муниципаль-
ных контрактов) на поставку товаров (работ и услуг) вправе 
предусматривать авансовые платежи
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа и железнодорожных билетов, путевок на 
санаторно-курортное лечение, по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств
- в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).
16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Кубовинского сельсовета на 2012г(приложение №8,табли-
ца 1).
18. Утвердить ведомственную структуру расходов бюдже-
та Кубовинского сельсовета на 2013-2014гг(приложение 
№9,таблица 2).
19. Установить, что субсидии юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям и физическим лицам 
– производителям товаров (работ и услуг), предоставля-
ются в случаях, если их предоставление предусмотрено 
законодательством Российской Федерации и (или) зако-
нодательством Новосибирской области, а также местными 
нормативно-правовыми актами местной администрации, 
регулирующие предоставление субсидий из местного 
бюджета.
20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 
года.
21. Контроль за исполнением Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной и финансово-
кредитной политике.
Председатель Совета депутатов Г.И.Отрошкина

Глава Кубовинского сельсовета С.Г.Степанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 22-ой сессии

от «22»декабря 2011г г 

О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Приложение №1

 к решению 22 Сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета 

четвертого созыва от «22»декабря 2011г

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

Таблица1

Код Глав-
ного адми-
нистратора 
д о х о д о в 
бюджета

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти 

555 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений(за ис-
ключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 



№ 161 (704) 26 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 Таблица2

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюдже-
тами поселений в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Приложение 2                             

к решению 22Сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета 

четвертого созыва от «22»декабря 2011г

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ

В БЮДЖЕТ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012Г

Код Наименование Н о р м а т и в 
распределе-
ния,%

111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений(за 
исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений

100

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных

100

 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств бюджетов поселений 
и компенсации затрат бюджетов поселений

100

114 02 033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу    

100

114 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу. 

100

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100
 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100
 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100
20305000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты поселений 100
2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвоздмездные поступления в бюджеты поселений 100
2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)  для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возвратаи процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 100
202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
100

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100
202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего 

пользования,в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

100

202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований

100

 Приложение №3

к решению очередной 22 сессии 4 созыва от 22.12.2011г

Д О Х О Д Ы НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014ГОДОВ

Наименование показателей К О Д Ы                                                      
классификации доходов 
бюджетов

2012 2013 2014

Налог на доходы физических лиц 18210102020010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

18210102020010000110 9965,4 11023,6 11414,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налого-
вой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающих част-
ной практикой  (по нормативу отчисления 10%)

18210102021010000110 2388 2645,9 2907,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налого-
вой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающих част-
ной практикой  ( по дополнительному нормативу отчисления )

18210102021010000110 7577,4 8377,7 8506,5

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 62,7 63 63
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

18210601030100000110 62,7 63 63

Земельный налог 18210606000000000110 2200 2200 2210
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

18210606010000000110 650 650 650

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

18210606013100000110 650 650 650

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

18210606020000000110 1550 1550 1560

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

18210606023100000110 1580 1550 1560

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000120 2190 1590 1590

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

444 11105000000000120 1400 1400 1400

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

444 11105013100000120 1400 1400 1400

Прочие  поступления от использования имущества,находящегося в 
собственностипоселений(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий,в том числе казенных),

55511109045100000120 790 190 190

Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств бюдже-
тов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 
130

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных средств п

55511402033100000410

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений

44411406013100000430

Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,из бюджетов поселений

555119050000100000151

Прочие поступления в бюджеты поселений 555207050000100000180
                          ИТОГО  ДОХОДОВ 14418,1 14876,6 15277,3
РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 55530200000000000130
Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного самоуправления поселений

55530201050100000130

                          ИТОГО  ДОХОДОВ 14418,1 14876,6 15277,3
Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию авто-
мобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

5552020204110000151 2160

Прочие Субсидии бюджетам поселений по единой методике фонд фин.
поддержки

55520202999100000151 428,6 313,3

Итого субсидий : 2588,6 313,3 0
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

55520203015100000151 161,4 161,4 161,4

Итого внутренних оборотов по доходам
                    ВСЕГО  ДОХОДОВ 17168,1 15351,3 15438,7

ПРИЛОЖЕНИЕ  №4

Решение №22сессии  Кубовинского Совета депутатов 

четвертого  созыва от 22.12.2011г

РАСХОДЫ НА 2012ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГГ

Наименование расходов К о д 
главно-
го адми-
нистра-
тора

Р а з д е л 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Общегосударственные расходы
Глава муниципального образования 555 0102 0020300 0 0 334 334 334
Расходы 555 0102 0020300 500 200 334 334 334
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 210 334 334 334

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249 249 249
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 85 85 85
Функционированиезаконодательных (представитель-
ных)органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправле-
ния органа  местного самоуправления

555 0103 0020000 0 0 300 300 300

Расходы 0103 0020400 500 200 300 300 300
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 210 300 300 300

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 224 224 224
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 213 76 76 76
Оплата работ,услуг 555 0103 0020400 500 220 0 0 0
Поступление нефинансовых активов-всего 555 0103 0020400 500 300

202 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам на развитие социальной и инженерной инфракструктуры  муни-
ципальных образований

100

202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

100

202 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам для компенсации дополнитель-
ных расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого 
уровня

100

202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемыебюджетам поселений 100

555 1 13 03 050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат государства бюджетов поселений

555 1 14 02032 10 0000 410 Доходы бюджетов поселений от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

555 1 14 02032 10 0000 440 Доходы бюджетов поселений от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных учреждений)в части реализации ма-
териальных запасов по указанному имуществу) 

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу. 

555 117 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сель-
скохозяйственных угодий, расположенных на территории поселений(по обязательствам, 
возникшим до января 2008г)

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 30201050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов 

власти поселений 
555 119 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления воз-

врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального стро-

ительства собственности муниципальных образований
555 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог 

общего пользования , в том числе в поселениях(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществлению первичного воинского учета на тер-
риториях , где отсутствуют военные комиссариаты

555 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 20204012100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
555 20204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
555 203 05000 10 0002 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты поселений
555 207 05000 10 0002 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
182 Федеральная налоговая служба (Инспекция Федеральной налоговой службы по НСО)
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов ,облагаемых по налоговой ставке, установ-

ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключени-
ем доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

444 1 14 0601310 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений



№ 161 (704) 26 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Здравоохранение 555 0 0 0
Физкультура и спорт 555 0908 5129700 500 290
Социальная политика 555 1000 4910100 005 0 40 40 40
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обе-
спечение

555 1001 4910100 005 263 40 40 40

Всего расходов: 0 0 0 17768,1 15831,3 15438,7
З\плата 0 0 211 4218 4268 4318
Прочие выплаты 0 0 212 0 12 12
Нач. на з\плату 0 0 213 1443 1465 1477
Приобретение услуг-всего 0 0 220 8409,1 6088,6 6259,3
Услуги связи 0 0 221 171 180 180
Командировочные расходы 0 0 222 19 16 16
КОммунальные услуги-всего 0 0 223 493 510 550
Командировочные расходы
Оплата отопления 0 0 223 337 337 337
Оплата потребления эл.энергии 0 0 223 154 154 154
Оплата водоснабжения помещений 0 0 223 32 32 32
Услуги по содержанию имущества -всего 0 0 225 5108,1 3420,6 3785
Прочие услуги и расходы 0 0 226 2618 1962 1728,3
безвозмездные перечисления 0 0 241 751,6 480,3 150
безвозмездные перечисления 242 0 0 0
соц.выплаты (пенсия) 0 0 263 40 40 40
Прочие расходы 0 0 290 562 620 620
Прочие коммунальные услуги
Поступление нефинансовых активов-всего 0 0 300 2342,4 2857,4 562,4
Увеличение стоимости основных средств 0 0 310 1950 2450 2155
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 0 0 340 394,4 407,4 407,4
Приобретение гсм 0 0 340 205 220 220
Приобретение канц. и хоз.товаров 0 0 340 132 137,4 130
Приобретение з/частей 0 0 340 50 50 50
ИТОГО расходы 0 0 0 17768,1 15831,3 15438,7

Приложение №5

Решение 22 сессии Совета депутатов Кубовинского сельсовета 

четвертого созыва от 22.12.2011г

II. ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2012Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014ГГ

Наименование показателя К  О  Д  Ы                         классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов

2012 2013 2014

А д -
мини-
стра-
тор

Груп-
па

П о д -
груп -
па

Статья Вид ис-
т о ч н и -
ков

К л а с с и -
ф и к а ц и я 
операций 
с е к т о р а 
г о с у д а р -
ственного 
управле-
ния

П о д -
статья

Э л е -
мент

1 2
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-
жета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Получение кредитов от других 
бюджетов РФ

555 01 03 00 00 10 0000 710

Погашение кредитов бюджета-
ми поселений

555 01 03 00 00 10 0000 810

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-
жета

000 01 05 00 00 00 0000 000 600 480

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -17168,1 -15351,3 -15438,7

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -17168,1 -15351,3 -15438,7

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 17768,1 15831,3 15438,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 17768,1 15831,3 154378,7

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 50 00 00 00 00 0000 000

ВСЕГО  источников финанси-
рования

000 90 00 00 00 00 0000 000

Приложение №6

к решению 22 сессии

Совета депутатов

Кубовинского Совета 

депутатов

четвертого созыва

 от 22.12.2011г

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 год

Тыс.руб.

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, на-
правляемых на пога-
шение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 0,00

Приложение №7

 к решению 22 сессии

Совета депутатов

Кубовинского Совета 

депутатов

четвертого созыва

 от 22.12.2011г

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД

1.1. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ 

Тыс.руб.

Увеличение стоимости материальных запасов 555 0103 0020400 500 340
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации иорганов местного самоу-
правления

555 0104 0020400 0 0 3202 3237 3270

Расходы 555 0104 0020400 500 200 2817 2837 2865
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 210 2055 2055 2055

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1530 1530 1530
Прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 0 0 0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 525 525 525
Оплата работ,услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 702 722 750
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 141 150 150
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 151 160 170
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 90 90 90
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60 70 80
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 1
Работы,услуги  по содерж имущества, в т.числе: 555 0104 0020400 500 225 50 50 50
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 50 50 50
Прочие работы,  услуги 555 0104 0020400 500 226 360 362 380
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 60 60 60
Поступление нефинансовых активов-всего 555 0104 0020400 500 300 385 400 405
Увеличение стоимости  основных средств 555 0104 0020400 500 310 50 50 55
Увелечение стоимости материальных запасов, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 340 335 350 350

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 205 220 220
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 80 80 80
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 50 50 50
Обеспечение проведения выборов и референдумов   555 0107 0200002 500 0 65 0 0
Транспортные расходы 555 0104 0200002 500 222 3
Прочие услуги и расходы 555 0107 0200002 500 226 58
Прочие расходы 555 0107 0200002 500 290 2
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0107 0200002 500 340 2
Резервный фонд местных администраций 555 0112 0700500 013 0 200 200 200
Расходы 555 0112 0700500 013 200
Прочие расходы 555 0112 0700500 013 290 200 200 200
Другие общегосударственные вопросы(контрольный 
орган)

555 0113 0020400 500 290 40

Другие общегосударственные вопросы 555 0114 0000000 000 0 300 300 300
Оцека недвижимости,признание прав муниципальной  
собственности

555 0114 0900200 500 226

Прочие работы,  услуги 555 0114 0900200 500 226 300 300 300
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства,собственности муниципальных обра-
зованийы

555 0114 1020200 500 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 0 161,4 161,4 161,4
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 200 154 154 154

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 115 115 115
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 39 39 39
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 7,4 7,4 7,4
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций

555 0309 0700400 000 0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций

555 0309 2180100 014 0 300 400 500

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций

555 0309 2180100 014 225 150 200 200

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций

555 0309 2180100 014 226 150 200 300

Топливо-энергетический комплекс 555 0402 5220302 500 1000 3300 2648,3
Прочие услуги и расходы 555 402 5220302 500 226 1000 1000 648,3
Увеличение стоимости  основных средств 555 402 5220302 500 310 2300 2000
Обеспечение пожарной безопасности 555 310 2026700 014 225
ЖКХ 555 0500 0 0 0 7899,7 3440,9 3475
Жилищное хозяйство 555 0501 0 0 0 471,6 330,3 0
Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 0501 5210117 006 241 23 17

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 0501 5210117 006 241 428,6 313,3

Содержание помещений 555 0501 225 20
Коммунальное хозяйство 555 0502 0 0 0 3443,1 1060,6 1500
Увеличение стоимости  основных средств 555 0502 1020200 500 310
Прочие услуги и расходы 555 0502 351500 500 226 500
Прочие услуги и расходы 555 0502 351500 500 225 1143,1 1060,6 1500
Увеличение стоимости  основных средств 555 0502 351500 500 310 1800

 Благоустройство : в том числе 555 503 3985 2050 1975
Благоустройство ремонт дорог 555 503 3152000 500 0 2435 500 325
Работы,услуги  по содерж имущества: 555 0503 3150214 500 225 2160
Работы,услуги  по содерж имущества: 555 0503 3150200 500 225 125 500 325
Прочие услуги и расходы 555 0503 3150200 500 226 150
Уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 300 150 150
Содержание  дорог 555 0503 6000200 500 225 700 800 800
Озеленение 555 0503 6000300 500 225
Содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 100 100 100
прочие благоустройство 555 0503 6000500 500 225 450 500 600
прочие благоустройство 555 0503 6000500 500 310
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290
Культура ВСЕГО: 555 0801 0000000 0 0 3926 4118 4210
Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры 
и средств массовой информации

555 0801 4400000 0 0 3726 3818 3910

Расходы 555 0801 4409900 001 200 3576 3668 3760
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 210 2818 2902 2964

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 2100 2150 2200
Прочие выплаты 555 0801 4409900 001 212 12 12
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 718 740 752
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 698 706 736
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 30 30 30
Транспортные расходы 555 0801 4409900 001 222 16 16 16
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 342 350 380
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 142 142 142
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 90 90 90
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 20 20 20
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 210 210 210
Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 100 100 100
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 10 10 10
Ремонт памятников 555 0801 4409900 001 225
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 100 100 100
Прочие работы,услуги 555 0801 4409900 001 226 100 100 100
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 60 60 60
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 150 150 150
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 100 100 100
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 50 50 50
Мероприятия в сфере культуры 555 0801 4508500 500 0 200 300 300
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 200 300 300

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
0,00 0,00

1.2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

В 2012ГОДУ

Тыс.руб.

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям 

1 2 3 4 5 6
0,00 0,00



№ 161 (704) 26 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Приложение №8

 Таблица 1

к Решению сессии №22 от 22.12.2011г

Совета депутатов Кубовинского сельсовета

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 на 2012год

единица измерения тыс.руб

Наименование раздела ГРБС ФКР КЦСР КВР 2012
год

Администрация Кубовинского сельсовета 555
Расходы бюджета всего 17768,1
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов РФ, местных администраций

555 0102; 
0104 
0103

3836

Глава муниципального образования 555 0102 0020300 500 
500

334

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0102 0020300 334
Функционирование законодательной власти 555 0103 0021100 500 300
Мероприятия в рамках административной реформы 555 0104 0020400 3202
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0104 0020400 500 3202
Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют 
военкоматы

555 0203 0013600 161,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0203 0013600 500 161,4
Резервный фонд администрации 555 0112 0700500 013 200
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0020400 500 40
Другие общегосударственные вопросы 555 0114 0900200 500 300
Национальная безопасность 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных последствий 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

555 

555

0309 

0309 2180100

300

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0309 2180100 014 300
Топливо-энергетический комплекс 555 0402 1000
Региональные целевые программы 555 0402 5231100
Целевые программы «Реализация мероприятий по развитию газификация» 555 0402 5231100 1000
Бюджетные ассигнования 555 0402 5220300 003 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 7899,7
Жилищное хозяйство 555 0501 5210117 471,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0501 5210117 006 471,6
Коммунальное хозяйство 555 0502 3443,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 0502 3510500 3443,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0502 3510500 500 3443,1
Благоустройство 555 0503 3985
Благоустройство ремонт дорог 555 0503 2435
Благоустройство ремонт дорог 555 0503 3150200 500 2435
Благоустройство 555 0503 6000000 1550
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в грани-
цах городских округов и поселений в рамках благоустройства

555 0503 6000200 700

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000200 500 700
Уличное освещение 555 0503 6000100
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000100 500 300
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000400 500 100
Работы и услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 450
Культура 555 0801 3926
Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры и средств массовой 
информации

555 0801 4409900 3726

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 0801 4409900 001 3726
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 0801 4508500 500 200
Социальная политика 555 1001 4910100 005 40

Приложение №9

 Таблица 2

к Решению сессии №22 от 22.12.2011г

Совета депутатов Кубовинского сельсовета

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2013-2014ГГ

единица измерения тыс.руб

Наименование раздела ГРБС ФКР КЦСР КВР Плановый период
2012г 2013г

Администрация Кубовинского сельсовета 555
Расходы бюджета всего 15831,3 15438,7
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов РФ, местных администраций

555 0102; 
0104

3871,0 3904

Глава муниципального образования 555 0102 0020300 500 334 334
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0102 0020300
Функционирование законодательной власти 555 0103 0021100 500 300 300
Мероприятия в рамках административной реформы 555 0104 0020400 3237 3237
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0104 0020400 500 3237 3237
Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют 
военкоматы

555 0203 0013600 161,4 161,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0203 0013600 500 161,4 161,4
Резервный фонд администрации 555 0112 0700500 013 200 200
Другие общегосударственные вопросы 555 0114 0900200 500 300 300
Национальная безопасность 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных последствий 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

5 5 5 
555

0309 
0309

2180100 400 400

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0309 2180100 014 400 400
Топливо-энергетический комплекс 555 0402 3300 2648,3
Региональные целевые программы 555 0402 5231100
Целевые программы «Реализация мероприятий по развитию газификация» 555 0402 5231100 3300 3300
Бюджетные ассигнования 555 0402 5220300 003 3300 2648,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 3440,9 3475
Жилищное хозяйство 555 0501 5210117
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0501 5210117 006 330,3 0
Коммунальное хозяйство 555 0502 1060,6 1500
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 0502 3510500 1060,6 1500
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0502 3510500 500 1060,6 1500
Благоустройство 555 0503 2050 1975
Благоустройство ремонт дорог 555 0503
Благоустройство ремонт дорог 555 0503 3150200 500 500 325
Благоустройство 555 0503 6000000 1550 1650
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в грани-
цах городских округов и поселений в рамках благоустройства

555 0503 6000200 800 800

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000200 500 800 800

ОСНОВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ МЕХАНИЗМА РЕАЛИЗАЦИИ ГОДОВОГО ПЛАНА 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2012 ГОД.

МЕХАНИЗМ УПРАВЛЕНИЯ ПРЕДСТАВЛЯЕТ СОБОЙ КОМПЛЕКС УПРАВЛЕНЧЕСКИХ ЗАДАЧ, 

НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММНЫХ ЦЕЛЕЙ.

     , 
   

    

 
 

 

, 
. . 

  

 

 :  
  

. 
: 

 
 

. 

-  
 

 
   

  
. . 

    
.   

 
 

-  
 

 
  

  
 
 
 
 

  -40 
 

  
  

 
   

 .  
   

.   
 

 .  
.  

 
 

  .  
 

,  

1000,0 .  
 
 

 
800,0 .  
 
200,0 .  
 
 
 
7899,3 .  
 
 
471,2 .  
428,6 .  

 
22,6 

 
 
20,0 
 
3443,1 .  
1800,00 .

 
600,0 .  
 
43,1 .  
400,0 .  
 
100,0 .  
 
 
 
500,0 .  
 
3985,0 .  

 
 
 
 
 
2012 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
2012  
 
 
 
 
2012  
 
 
 
2012  
2012  
 
2012  
2012  
 
2012  
 
 
 
2012 
 
 

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 26. 12. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Уличное освещение 555 0503 6000100 150 150
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000100 500 150 150
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0503 6000400 500 100 100
Работы и услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 500 500
Культура 555 0801  4118 4210
Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры и средств массовой 
информации

555 0801 440000  3818 3910

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 0801 4409900 001 3818 3910
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 0801 4508500 500 300 300
Социальная политика 555 1001 4910100 005 40 40

  
 

   
   

 
  

 
  

 
  

 
 

   
 .  
   
 .  

     
 

  
    

125,0 
2160,0 

50,0 
100,0 .  
 
300,0 .  
 
700,0, .  
 
100,0 .  
 
 
100,0 .  
 
100,0 .  
 
100,0 
 
50,0 .  
100,0 .  

 
 
 
 
 
 


